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Etelä-Karjalan hyvinvointialue

Lausunto

29.04.2026

Asia:  VN/9807/2026

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2027

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot ehdotettaviin muutoksiin

-

Palveluluokitus HHTPP

Kommentit muutoksiin

Palveluluokkien lisäämiseen suhtaudutaan varauksellisesti, koska mitä hienojakoisemmaksi 
palveluluokitusta pyritään tekemään, sitä epäluotettavammaksi tietojen laatu ja niiden vertailtavuus 
muodostuu, koska tietojen tuottamista ei voida automatisoida tietojärjestelmiin ja manuaalisen 
erillislaskennan määrä kasvaa. Esitetyt muutokset pystytään toteuttamaan.

Investointisuunnitelma HHIS

Yleiset kommentit muutoksiin ja aikataulumuutokseen (31.12 -> 31.5.)

Kommentit taulukkoon hs-t01: vastausvaihtoehtojen rajaus ja palveluryhmittely

Kommentit

- Ehdotettujen lisäysten myötä raportoitavien sarakkeiden määrä kasvaa aika isoksi. Mikäli 
yksikköhinnan alittavat yhteensä- rivit vaaditaan jatkossa jakamaan useammalle riville ensin 
palveluluokittain ja sen jälkeen vielä erittelemään korvausinvestoinnit ja tuottavuutta edistävät 
investoinnit omille riveilleen, niin raportoitavien rivien määrä kasvaa merkittävästi aiemmasta. 
Tuottavuutta edistävä investointi on myös käsitteenä sellainen, että vaatii hyvin selkeän 
määritelmän, jotta kaikki alueet syöttävät kyseiseen sarakkeeseen tiedot samalla logiikalla. Lisäksi 
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palveluluokittaisten investointien määrien arvioiminen muuttuu selvästi epätarkemmaksi mitä 
pidemmälle tulevaisuuteen suunnitellaan. Emme kannata uutena esitettyä palveluryhmää. 

- Ensimmäisenä vuonna käynnistyvien investointien kokonaisarvo ja investoinnin lyhyt kuvaus ovat 
hyviä lisäyksiä, eivätkä aiheuta ylimääräistä työtä raportin laatimisessa.  

Kommentit taulukkoon hs-t02: täydentävät tiedot ja tekstiosan 
erillisraportoinnista luopuminen

Kommentit

- Erikseen raportoitavan tekstiosan yhdistäminen HHIS-raporttiin helpottaa raportointia. Ei toki 
poista erillisraportointia kokonaan, sillä mahdolliset kustannusvaikuttavuusanalyysit on edelleen 
toimitettava erikseen. Kannatamme muutosta.

Kommentit taulukkoon hs-t03: pitkäaikaisten hyödykkeiden luovutukset

Kommentit

- Ehdotettu muutos selkeyttää raportointia. 

Ostolaskujen raportointi OTI ja OTU

Yleiset kommentit ostolaskutietojen raportointiin ja ehdotettuun aikatauluun (20.pv kuukausittain)

Raportointiaikataulu on liian tiukka ostoreskontran kauden sulun aikatauluihin. Osa vaatimuksista on 
mahdotonta toteuttaa.

Vaikka laskut tulevat pääosin verkkolaskuina, niin laskujen erittely ei tule xml-muodossa vaan se on 
pdf-liite. Verkkolaskulla on vain laskun koontitieto eli kuten summa, verotiedot. Liitteet, joilla on 
laskuerittelytiedot, voivat olla useita kymmeniä sivuja ja niissä on usein paljon yksityiskohtaista 
potilastietoa. Hyvinvointialueella ei ole suurimmassa osassa laskuja tuoterivikäsittelyä eikä sellaista 
ole yleensä saatavissa laskun lähettäjiltä. 

Jos muutoksia pitää olla tuotannossa lokakuussa 2027, niin niiden toteutustyö olisi pitänyt jo 
aloittaa. Laki tulee liian myöhään toteutusaikatauluun nähden.

Kommentit solutasoisiin tietosisältöihin: onko tiedot toimitettavissa, mitä 
haasteita tiedon toimittamisessa voi olla (yksilöi solut joissa haasteita)

Kommentit
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Kyseessä on olennainen muutos raportointivelvoitteeseen. Julkisiin hankintoihin kohdistuvat 
hankintayksikköjen velvoitteet ovat kasvaneet nopealla tahdilla. Kehityksen tulisi kuitenkin olla 
pikemminkin päinvastainen. Sääntelyä olisi yksinkertaistettava ja kevennettävä.

Ostolaskujen tuottamisesta ja keskitetystä toimittamisesta ei ole olemassa aiempaa säätelyä ja 
kyseiset tiedot eivät ole osa nykyistä taloustiedon raportointia.

Uudet vaatimukset, jotka koskevat tietojen keräämistä, salassapitomerkintöjä ja toimittamista 
lisäävät hankintayksiköiden hallinnollista kuormaa ja kustannuksia kestämättömällä tavalla.

Toimittajien kontaktoiminen, ja tiedottaminen kilpailutustunnuksista ja salausmerkinnöistä on 
merkittävä lisätyö ja onkin todennäköistä että tieto tuleekin puuttumaan merkittävältä osalta 
laskuja.

Hyvinvointialue ei voi tehdä yksipuolisia sopimusmuutoksia ja kieltäytyä ottamasta vastaan laskuja, 
jotka ovat sisällöltään sopimuksenmukaisia mutta puutteellisia kilpailutustunnisteen osalta.

Uusien tehtävien aiheuttamat kustannukset tuleekin korvata hallitusohjelman mukaisesti 
täysimääräisesti ja realistiseen arvioon perustuen hyvinvointialueille. Uusien tehtävien 
suorittaminen ilman täysimääräistä lisärahoitusta on hyvinvointialueen nykyisessä taloustilanteessa 
käytännössä mahdotonta ilman, että puuttuva rahoitus kerättäisiin lakisääteisistä sosiaali- ja 
terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävistä, joihin jo nyt kohdistuu merkittäviä sopeutuksia.

Erityisen haasteellisia ovat kentät: 

- Kilpailutustunniste C0030. Hilma ei ole yhteydessä ostolaskujärjestelmään ja sellaisen yhteyden 
rakentaminen on hyvin kallista. Mikäli toimittajan pitää tuottaa tämä tieto, niin voi vaatia muutoksia, 
kalliitakin, toimittajien järjestelmiin. Vastaanottaja ei pysty tarkistamaan ostolaskuille vaadittua 
tunnusta, koska laskuja on yli sata tuhatta vuodessa. Emme kannata muutosta.

- Turvakoodi C0040. Tällaisen vaatimuksen toteuttaminen jättää vastuun toimittajalle, koska tieto 
pitää tulla laskun tiedoissa. Käsittääksemme tiedon oikeellisuuden vastuu on kuitenkin tiedon 
vastaanottajalla. Vaatisi siis vastaanottajalta turvakoodin tarkastamista. Laskumäärät huomioiden 
tämä on täysin mahdoton vaatimus ja poistaisi laskujen automaattisen käsittelyn. Toimittajille liian 
suuri vastuu ja vastaanottajalle järjestelmämuutoksia. Toteutus on todennäköisesti hyvin kallista. 
Emme kannata muutosta.

- Sopimusnumero C0050. Ei sisälly nykyiseen kirjanpidon aineistoon. Emme kannata muutosta.

- Toimittajaan liittyvät tietokentät joita ei ole tuotu toimittajarekisteriin. Emme kannat muutosta.

- Palveluluokkatunnus C0170. Palveluluokkatunnus ei ole laskentatunnisteena kirjanpidossa, laskulla 
voi olla useita palveluluokkia. Emme kannata muutosta.
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- Tuotteiden osalta ne tiedot joita ei tallenneta tuotarivikohtaisesti, esim. EAN-koodi C0050 , Yksikkö 
C0080. Vaatii laskun lähettäjältä koodin tuottamista ja vastaanottajalta paikkaa järjestelmässä 
koodille. Aiheuttaa muutoskustannuksia sekä lähettävään että vastaanottavaan tahoon. 

- Tuoterivejä ei tällä hetkellä ole suunniteltu raportoitavaksi, on mahdollista että ne sisältävät joko 
tietosuojan alaista tietoa (esim. henkilötietoja), tai liikesalaisuudeksi verrattavia tietoja (esim. 
yksikkökustannukset).

Henkilötiedot ja välillisen paljastumisen riski: kuinka tunnistatte ja rajaatte pois 
ne tiedot, joita ei tule raportoida.

Kommentit

Ostolaskuissa ei tällä hetkellä ole liitettynä ostolaskukohtaisesti tätä tietoa, tämä on uusi tieto joka 
tulee tuottaa ostolaskuille joko tilauksen yhteydessä toimittajaohjeistuksen kautta toimittajan 
välittämänä laskun lisätietona, tai laskun tarkastuksen / tiliöinnin yhteydessä lisättävänä tietona.

Tämän tiedon lisääminen ostolaskuille on merkittävä lisähenkilötyö. Lisäksi tähän liittyy em. syystä 
merkittäviä riskejä mikäli(salaus) tieto jää puuttumaan. Emme kannata muutosta.

Arvioi asetuksella annettavan tietosisällön toimittamisen kustannuksia 
(perustamiskustannukset ja vuosittaiset pysyvät kustannukset)

Kommentit

Kustannukset riippuvat lopullisesta tietosisältövaateesta. 

Järjestelmäkustannukset

- Uusien kenttien /tietosisältöjen perustaminen

- Liittymien / toimitusalustan rakentaminen

Henkilökustannukset

- Kommunikointi viiteryhmille / toimittajille (esim. ostolaskuille kirjattavat uudet tiedot)

- Ostolaskujen käsittelyn kasvanut työmäärä

Muutoksen kustannuksiin on mahdotonta ottaa tarkasti kantaa, koska järjestelmät ovat erilaisia. 
Mikäli ostolaskujen raportointiin lisätään esitetyt velvoitteet, manuaalisen työn määrä tulee 
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lisääntymään huomattavasti. Järjestelmäkustannukset ja henkilötyö käyttöön otettaessa on 
kustannuksiltaan helposti miljoonan luokkaa. Jatkossa käyttötalouden kustannukset voivat karkealla 
tasolla kasvaa arviolta 700 000 euroa nykytasosta. Välttämättä kaikkia esitykseen sisältyviä asioita ei 
kuitenkaan pystytä toteuttamaan.

Mänttäri Liisa
Etelä-Karjalan hyvinvointialue


